Uz¨wi÷ cywj‡ki 2023-24 A_©eQ‡ii (01/10/2023wLª. n‡Z 31/12/2023wLª. ch©šÍ) 2q †KvqvU©vi 
evwl©K Kg©m¤úv`b Pzw³i AMÖMwZ cÖwZ‡e`b

	P~ovšÍ djvdj/cÖfve
	Kg©m¤úv`b m~PK
	GKK

	jÿ¨gvÎv 
2023-2024
	wba©vwiZ jÿ¨gvÎv AR©‡bi †ÿ‡Î †hŠ_fv‡e `vwqZ¡ cÖvß gš¿Yvjq/wefvM/
ms¯’vmg~‡ni bvg
	DcvËm~Î
(Source of Data)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1| Uy¨wi÷‡`i Rb¨ wbivc` I ¯^w¯Í`vqK Uz¨wi÷ ¯úU©


2| †`wk-we‡`wk ch©UKU‡`i Rb¨ wbivcËv ejq m„wó  
	‡`kx/we‡`kx ch©UK‡`i wbivcËv cÖ`vb Kiv
	wbivcËv cÖ`v‡bi msL¨v
	100
	Uz¨wi÷ cywjk,
‡Rjv cywjk ,
†Rjv cÖkvmb|
	wmwm I Qwe

	
	Uz¨wi÷ ¯ú‡U Unj wWDwU
	Kg©N›Uv
	705600
	‡Rjv cywjk ,
†Rjv cÖkvmb|
	wmwm I Qwe

	
3| Uz¨wi÷ ¯ú‡U©i †÷K †nvìvi I ¯’vbxq Rb‡Mvwôi Av¯’v e„w×


4| miKvix-‡emiKvix †÷K †nvìvi‡`i mv‡_ mgš^q c~e©K ch©UK evÜe cwi‡ek ˆZix
	Uz¨wi÷ KwgDwbwU cywjwks mfv I I‡cb nvDR †W
	msL¨v
	100
	‡Rjv cywjk ,
†Rjv cÖkvmb,
evsjv‡`k Uz¨wiRg †evW©, 
evsjv‡`k ch©Ub K‡c©v‡ikb,
TOAB, ATAB
	Qwe

	
	ch©Ub mswkøó †÷K †nvìvi‡`i mv‡_ gZwewbgq
	msL¨v
	100
	‡Rjv cywjk ,
†Rjv cÖkvmb,
evsjv‡`k Uz¨wiRg †evW©, 
evsjv‡`k ch©Ub K‡c©v‡ikb,
TOAB, ATAB
	Qwe




Uz¨wi÷ cywj‡ki 2023-24 A_©eQ‡ii (01/10/2023wLª. n‡Z 31/12/2023wLª. ch©šÍ) 2q †KvqvU©vi 
evwl©K Kg©m¤úv`b Pzw³i AMÖMwZ cÖwZ‡e`b

	Kg©m¤úv`‡bi †ÿÎ
	‡ÿ‡Îi gvb
	Kvh©µg
	Kg©m¤úv`b m~PK
	GKK
	Kg©m¤úv`b m~P‡Ki gvb
	mswkøó BDwbU/kvLv
	2q †KvqvU©vi
01/10/2023 wLª. n‡Z 31/12/2023 wLª. ch©šÍ) 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1| ch©UK‡`i Rb¨
wbivc` I myiwÿZ
cÖvK…wZK ˆewPÎ gwÛZ cwi‡ek m„wó Kiv






	


15
	1.1 Uz¨i Acv‡iUi/Ab¨vb¨ ms¯’vi wbKU n‡Z cÖvß Pvwn`vi wfwË‡Z Uz¨wi÷‡`i wbivcËv cÖ`vb wbwðZ Kiv
	1.1.1 ‡`kx/we‡`kx ch©UK‡`i wbivcËv cÖ`vb Kiv
	mgwó
	5
	Uz¨wi÷ cywjk
	100

	
	
	1.2 Uz¨wi÷ ¯ú‡U wbivcËv cÖ`vb
	1.2.1 Uz¨wi÷ ¯ú‡U Unj wWDwU
	mgwó
	10
	
	705600

	2| ‡UKmB ch©U‡bi j‡ÿ¨  Uz¨wi÷ ¯ú‡Ui kvwšÍ, wbivcËv I AvB‡bi kvmb †Rvi`viKiY











	

15
	2.1 Aciv‡ai Z_¨ cÖ`vbKvixi e³e¨ kÖeY
	2.1.1 kÖe‡Yi nvi
	%
	5
	
	100%

	
	
	2.2  Aciva msµv‡šÍ Z_¨ cÖvwßi ci, AbymÜv‡bi nvi  
	2.2.1AbymÜv‡bi nvi
	%
	5
	
	100%

	
	
	2.3 Aciva msµv‡šÍ wRwW AbymÜ‡bi nvi msL¨vi Abycv‡Z
	2.3.1 Aciva msµv‡šÍ wRwW AbymÜv‡bi nvi
	%
	2
	
	90%

	
	
	2.4 AaZ©e¨ Aciv‡a Awf‡hvM cÖvwßi ci cÖwmwKDkb
	2.4.1
cÖwmwKDk‡bi nvi 
	%
	2
	
	90%

	
	
	2.5 aZ©e¨ Aciva gvgjvi cywjk wi‡cvU© cÖ`vb Kvh©µg
	2.5.1 aZ©e¨ Aciv‡a 120 w`b mgv‡ß `v‡qiK…Z gvgjvi cywjk wi‡cvU© cÖ`v‡bi nvi
	%
	1
	
	100%

	
3| Uz¨wi÷ ¯ú‡Ui AvBb-k„•Ljv iÿv, Uz¨wi÷‡`i myiÿv wbwð‡Z, ch©Ub wk‡íi Dbœqb I weKv‡k RbM‡Yi `„k¨gvb AskMÖnY

	

15
	3.1 MYïbvwb (I‡cb nvDR †W)
	3.1.1 GK eQ‡i ‡Rvb/mve-‡Rvb MYïbvwb (I‡cb nvDR †W) Gi msL¨v
	msL¨v
	2
	Uz¨wi÷ cywjk
	100

	
	
	3.2 Aciva we‡ivax mfvg~jK Kvh©µg
	3.2.1 eQ‡i ‡Rvb/mve-‡Rvb Aciva we‡ivax mfvi msL¨v
	msL¨v
	2
	
	100

	
	
	3.3 Rbms‡hvM mfvg~jK Kvh©µg
	3.3.1 KwgDwbwU cywjwks mfvi msL¨v
	msL¨v
	2
	
	100

	
	
	
	3.3.2 ch©UK mswkøó †÷K‡nvìvi‡`i mv‡_ gZwewbgq msL¨v
	msL¨v
	2
	
	100

	
	
	3.4 cÖPiYv g~jK Kvh©µg 
	3.4.1 gvBwKs/ wjd‡jU weZi‡Yi msL¨v
	msL¨v
	2
	
	100

	
	
	3.5 gv`K we‡ivax Awfhvb
	3.5.1 eQ‡i Awfhv‡bi msL¨v
	msL¨v
	2
	
	100

	
	
	3.6 DaŸ©Zb cywjk Kg©KZ©v KZ…©K ‡Rvb/mve-‡Rvb cwi`k©b
	3.6.1 cwi`k©‡bi msL¨v
	msL¨v
	1
	
	100

	
	
	3.7 cwi`k©bK…Z ‡Rvb/mve-‡Rv‡bi wm×všÍ ev¯Íevqb
	3.7.1 cwi`k©bK…Z ‡Rv‡bi wm×všÍ ev¯Íevq‡bi nvi
	%
	2
	
	100%

	4| Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ e¨env‡ii gva¨‡g RbM‡Yi †mev mnRxKiY I ¯§vU© Uz¨wi÷ cywjwks †mev cÖ`v‡b cÖwkÿb cÖ`vb
	

25











	4.1 RvZxq Riæix †mev 999 Gi gva¨‡g †mev cÖ`vb
	4.1.1 ‡mev cÖ`v‡bi nvi
	%
	5
	Uz¨wi÷ cywjk
	100%

	
	
	4.2  Uz¨wi÷ †Rvb Awd‡m  ¯’vwcZ bvix,wkï I cÖwZeÜx †ní †W‡¯‹ †mev cÖ`vb 
	4.2.1 ‡mev cÖ`v‡bi nvi
	%
	5
	
	100%

	
	
	4.3 bvix,wkï, eq¯‹ I cÖwZeÜx mvwf©m †W‡¯‹ Kg©iZ Kg©KZ©vi cÖwkÿY
	4.3.1 Kg©KZ©v‡`i 
bvix,wkï, eq¯‹ I cÖwZeÜx mvwf©m †W¯‹ msµv‡šÍ cÖwkÿ‡Yi nvi
	%

	
3

	
	100%

	
	
	4.4 wfKwUg D×vi Kvh©µg Awfhv‡b Uz¨wi÷ ¯ú‡U `jQzU wkï D×vi
	4.4.1 `jQzU wkï D×v‡i Awfhvb
	%
	2
	
	100%

	
	
	4.5 Z`šÍ e¨e¯’vcbv I gvbe m¤ú` Dbœq‡b M„nxZ cÖwkÿY
	4.5. 1 Av‡qvwRZ cÖwkÿY

	Kg©N›Uv
	


10
	
	563

	
	
	
	4.5.2 Police Morale, Tourism Ethics & National Integrity Strategies
	Kg©N›Uv
	
	
	113

	
	
	
	4.5.3 ‡mvk¨vj wgwWqv n¨vÛwWwjs Ges mvBevi myiÿv welqK cÖwkÿY
	Kg©N›Uv
	
	
	113

	
	
	
	4.5.4 ch©UK wbivcËvq Uz¨wi÷ cywj‡ki mÿgZv e„w× welqK cÖwkÿY
	Kg©N›Uv  
	
	
	113

	
	
	
	4.5.5 Uy¨wiRg g¨v‡bR‡g›U Ges wmwKDwiwU Bmy¨ welqK cÖwkÿY
	Kg©N›Uv  
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
113

	
	
	
	4.5.6 Uz¨wi÷ cywj‡ki `ÿZv Dbœqb welqK cÖwkÿY
	Kg©N›Uv  
	
	
	113




ms‡hvRbx 04
AvÂwjK/gvV ch©v‡q Kvh©vj‡qi ï×vPvi †KŠkj Kg©-cwiKíbv, 2023-2024

AvÂwjK/gvV ch©v‡qi Kvh©vj‡qi bvg: Uz¨wi÷ cywjk
	Kvh©µ‡gi bvg
	Kg©m¤úv`b
m~PK
	m~P‡Ki gvb
	GKK
	2023-2024 A_©eQ‡ii jÿ¨gvÎv
	ev¯Íevqb AMÖMwZ cwiexÿY, 2023-2024
	
	gšÍe¨

	
	
	
	
	
	jÿ¨gvÎv/ AR©b
	1g †KvqvUv©i
	AwR©Zgvb
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1 ˆbwZKZv KwgwUi mfv Av‡qvRb
	mfv Av‡qvwRZ
	2
	msL¨v
	4
	jÿ¨gvÎv
	1
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	1
	
	

	1.2 mykvmb cÖwZôvi wbwgË AskxR‡bi (Stakeholders) AskMÖn‡Yi mfv
	AbywôZ mfv
	2
	msL¨v
	4
	jÿ¨gvÎv
	1
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	1
	
	

	1.3 ï×vPvi msµvšÍ cÖwkÿY/gZwewbgq mfvi Av‡qvRb
	cÖwkwÿZ Kg©Pvix
	1
	msL¨v
	4
	jÿ¨gvÎv
	1
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	1
	
	

	1.4 Kg©-cwi‡ek Dbœqb (wUIGÛBf~³ A‡K‡Rv gvjvgvj wb®úwËKiY/cwi®‹vi-cwi”QbœZv e„w×, gwnjv‡`i Rb¨ c„_K Iqvkiæ‡gi e¨e¯’v/4_© †kÖwYi Kg©Pvix‡`i `vßwiK †cvlvK mieivn I cwiavb wbwðZ Kiv BZ¨vw`)
	DbœZ Kg©-cwi‡ek
	1
	msL¨v I ZvwiL
	4
	jÿ¨gvÎv
	31/12/23
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	31/12/23
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	31/12/23
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	31/12/23
	
	

	2.1 2023-2024 A_© eQ‡ii µq-cwiKíbv I‡qemvB‡U cÖKvk
	µq cwiKíbv I‡qemvB‡U cÖKvwkZ
	2
	
	4
	jÿ¨gvÎv
	[bookmark: _GoBack]31/12/23
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	31/12/23
	
	

	3.1 ‡mev cÖ`v‡bi †ÿ‡Î †iwR÷v‡i cÖ‡`q †mevi weeiY I †mevMÖnxZvi gZvgZ msiÿY
	‡iwR÷vi nvjbvMv`K…Z
	2
	%
	100%
	jÿ¨gvÎv
	100%
	
	

	
	
	
	
	
	AR©b
	100%
	
	





ms‡hvRbx 5 
B -Mfb©¨vÝ I D™¢veb Kg©cwiKíbv- ২০২3-২০২4
(`ßi/ms¯’v/wefvMxq Awd‡mi Rb¨)

	
ক্রম
	কার্যক্রম

	কর্মসম্পাদন
সূচক
	একক

	কর্মসম্পাদন সূচকের মান
	লক্ষ্যমাত্রা ২০২3-২০২4

	
	
	
	
	
	অসাধারণ
	অতি উত্তম
	উত্তম
	চলতি মান
	চলতি মানের নিচে

	
	
	
	
	
	১০০%
	90%
	80%
	7০%
	৬০%

	০১
	[১.১] সেবা সহজিকরণ/ডিজিটাইজেশনের মাধ্যমে উদ্ভাবনী ধারণা বাস্তবায়ন  
	[১.১.১] সেবা/অফিস ব্যবস্থাপনা সহজীকরণ/ডিজিটাইজেশনের মাধ্যমে নূন্যতম একটি উদ্ভাবনী ধারণা বাস্তবায়িত
	তারিখ
	10
	16/03/24
	23/03/24
	30/03/24
	06/04/24
	13/04/24

	02
	[২.১] ইতঃপূর্বে বাস্তবায়িত সহজিকৃত ও ডিজিটাইজকৃত সেবা চালু অব্যাহত রাখা
	[২.১.1] ইতঃপূর্বে উদ্ভাবিত/সহজিকৃত/ডিজটাইজকৃত সেবাসমুহের ডাটাবেজ হালনাগাদকরণ ও ডাটাবেজের সেবাসমুহ চালু রাখা
	সংখ্যা
	৫
	৪
	3
	2
	1
	-

	03
	[৩.১] ইনোভেশন শোকেজিং
	[৩.১.1] আওতাধীন অফিসসমুহের অংশগ্রহণে নূন্যতম একটি ইনোভেশন প্রদর্শনী (শোকেসিং) আয়োজিত এবং শ্রেষ্ঠ উদ্ভাবনী উদ্যোগে নির্বাচিত।
	তারিখ
	8
	09/05/24
	16/05/24
	23/05/24
	30/05/24
	08/06/24

	০৪
	[৪.১] ই-নথির ব্যবহার বৃদ্ধি 
	[৪.১.১] ই-ফাইল নোট নিষ্পত্তিকৃত
	%
	8
	80%
	75%
	70%
	65%
	60%

	05
	[5.১] তথ্য বাতায়ন হালনাগাদ
	[5.1.1] তথ্য বাতায়ন হালনাগাদকৃত
	সংখ্যা
	7
	4
	3
	2
	1
	-

	
	
	[5.1.2] আওতাধীন অফিসসমুহের তথ্য বাতায়ন হালনাগাদকরণ নিশ্চিতকরণ
	সংখ্যা
	3
	4
	3
	2
	1
	-

	06
	[6.1] স্মার্ট বাংলাদেশ বিনির্মাণে কর্মশালা আয়োজন
	[6.1.1] স্মার্ট বাংলাদেশ বিনির্মাণ বিষয়ক কর্মশালা/সভা/সেমিনার আয়োজিত
	সংখ্যা
	5
	2
	-
	1
	-
	-

	
	
	[6.1.2] স্মার্ট বাংলাদেশ বিনির্মাণ বিষয়ক কর্মপরিকল্পনা প্রণয়নকৃত
	তারিখ
	4
	25/03/24
	08/04/24
	15/04/24
	22/04/24
	29/04/24






সংযোজনী 6
অভিযোগ প্রতিকার ব্যবস্থা সংক্রান্ত কর্মপরিকল্পনা ২০২3-২০২4

	কার্যক্রমের ক্ষেত্র

	মান
	কার্যক্রম

	কর্মসম্পাদন
সূচক
	একক

	কর্মসম্পাদন সূচকের মান
	প্রকৃত অর্জন
২০21-২2
	প্রকৃত অর্জন
2022-23
	লক্ষ্যমাত্রা ২০২3-২০২4

	
	
	
	
	
	
	
	
	অসাধারণ
	অতি উত্তম
	উত্তম
	চলতি মান
	চলতি মানের নিম্নে

	
	
	
	
	
	
	
	
	১০০%
	৯০%
	৮০%
	৭০%
	৬০%

	১
	২
	৩
	৪
	৫
	৬
	৭
	৮
	৯
	১০
	১১
	১২
	১৩

	প্রাতিষ্ঠানিক

	20
	[১.১] নির্দিষ্ট সময়ে জিআরএস সিস্টেম, অফলাইন ও অন্যান্য মাধ্যমে প্রাপ্ত অভিযোগ নিষ্পত্তি  
	[১.১.১] অভিযোগ নিষ্পত্তিকৃত
	%

	15
	-
	-
	90
	80
	70
	60
	-

	
	
	[1.1.1] যদি কোন অফিসে জিআরএস সিস্টেমে কোনো অভিযোগ পাওয়া না যায়, উক্ত অফিস কর্তৃক স্টেকহোল্ডারের সমন্বয়ে সভা আয়োজন
	[1.1.1.1] স্টেকহোল্ডারের সমন্বয়ে সভা আয়োজিত
	সংখ্যা
	
	-
	-
	02
	-
	-
	01
	-

	
	
	[1.2] অভিযোগ নিষ্পত্তি সংক্রান্ত মাসিক প্রতিবেদন উর্ধ্বতন কর্তৃপক্ষের নিকট প্রেরণ
	[1.2.1] মাসিক প্রতিবেদন, প্রতিবেদন প্রেরিত
	সংখ্যা
	5
	-
	-
	12
	10
	07
	06
	-

	সক্ষমতা অর্জন
	05
	[2.1] নিজ অফিস ও আওতাধীন অফিসের কর্মকর্তা/কর্মচারী ও স্টেকহোল্ডারদের সমন্বয়ে অভিযোগ প্রতিকার ব্যবস্থা এবং জিআরএস সফটওয়্যার বিষয়ক প্রশিক্ষণ/কর্মশালা/সেমিনার/স্টেকহোল্ডারের সমন্বয়ে সভা আয়োজন (১ম অর্ধবার্ষিকীতে একটি এবং দ্বিতীয় অর্ধবার্ষিকীতে একটি)
	[2.1.1] প্রশিক্ষণ/কর্মশালা/সেমিনার/ স্টেকহোল্ডারের সমন্বয়ে সভা আয়োজিত
	সংখ্যা
	5
	-
	-
	02
	-
	-
	01
	-












সংযোজনী 7
বিভাগীয় পর্যায়ের দপ্তর/সংস্থার জন্য সেবা প্রদান প্রতিশ্রূতি বিষয়ক কর্মপরিকল্পনা ২০২3-২০২4

	কার্যক্রমের ক্ষেত্র

	মান
	কার্যক্রম

	কর্মসম্পাদন
সূচক
	একক

	কর্মসম্পাদন সূচকের মান
	প্রকৃত অর্জন
২০21-২2
	প্রকৃত অর্জন
২০২2-২3
	লক্ষ্যমাত্রা ২০২3-২০২4

	
	
	
	
	
	
	
	
	অসাধারণ
	অতি উত্তম
	উত্তম
	চলতি মান
	চলতি মানের নিম্নে

	
	
	
	
	
	
	
	
	১০০%
	৯০%
	৮০%
	৭০%
	৬০%

	১
	২
	৩
	৪
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	প্রাতিষ্ঠানিক কার্যক্রম


	14
	[১.১] ত্রৈমাসিক ভিত্তিতে নিজ দপ্তরের সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি হালনাগাদপূর্বক ওয়েবসাটের সেবা বক্সে উপস্থাপন
	[1.1.1] নিজ দপ্তরের সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি হালানাগাদকৃত
	সংখ্যা
	7
	-
	-
	04
	03
	02
	01
	-

	
	
	[১.২] ত্রৈমাসিক ভিত্তিতে আওতাধীন দপ্তর/সংস্থার সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি হালনাগাদ পূর্বক ওয়েবসাইটের সেবা বক্সে উপস্থাপন এবং প্রকাশ্যে প্রদর্শনের ব্যবস্থা গ্রহণ।   
	[১.২.১] আওতাধীন দপ্তর/সংস্থার সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি হালনাগাদকৃত
	সংখ্যা

	7

	-
	-
	04
	03
	02
	01
	-

	বাস্তবায়ন সক্ষমতা উন্নয়ন
	11
	[২.১] সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি বিষয়ে নিজ দপ্তর এবং আওতাধীন দপ্তর/সংস্থার কর্মকর্তা/ কর্মচারীদের জন্য কর্মশালা/প্রশিক্ষণ/ সেমিনার আয়োজন। আওতাধীন দপ্তর/সংস্থা না থাকলে ‡mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ welqK mswÿß evwl©K cÖwZ‡e`b cÖYqb
	
[2.১.১] প্রশিক্ষণ/ সেমিনার/কর্মশালা আয়োজিত/বার্ষিক প্রতিবেদন প্রেরিত
	
সংখ্যা

	6
	-
	-
	01
	-
	-
	-
	-

	
	
	[২.২] সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি বিষয়ে স্টেকহোল্ডারগণের সমন্বয়ে অবহিতকরণ সভা আয়োজন
	[2.2.১] অবহিতকরণ সভা অনুষ্ঠিত
	সংখ্যা
	5
	-
	-
	01
	-
	-
	-
	-










সংযোজনী 8
 তথ্য অধিকার বিষয়ে ২০23-2024 অর্থ বছরের বার্ষিক কর্মপরিকল্পনা (আঞ্চলিক/বিভাগীয় কার্যালয় ও জেলা পর্যায়ের কার্যালয়সমুহ) 

	কর্মসম্পাদনের ক্ষেত্র

	মান
	কার্যক্রম

	কর্মসম্পাদন
সূচক
	একক

	কর্মসম্পাদন সূচকের মান
	প্রকৃত অর্জন
২০21-২2
	প্রকৃত অর্জন
২০২2-২3
	লক্ষ্যমাত্রা ২০২3-২০২4

	
	
	
	
	
	
	
	
	অসাধারণ
	অতি উত্তম
	উত্তম
	চলতি মান
	চলতি মানের নিম্নে

	
	
	
	
	
	
	
	
	১০০%
	৯০%
	৮০%
	৭০%
	৬০%

	১
	২
	৩
	৪
	৫
	৬
	৭
	৮
	৯
	১০
	১১
	১২
	১৩

	প্রাতিষ্ঠানিক
	01
	[১.১] তথ্য অধিকার আইন অনুযায়ী নির্ধারিত সময়ের মধ্যে তথ্য প্রাপ্তির আবেদন নিষ্পত্তি
	[১.১.১] নির্ধারিত সময়ের মধ্যে তথ্য প্রাপ্তির আবেদন নিষ্পত্তি
	%
	01
	
-

	-
	১০০%
	৯০%
	৮০%
	-
	-

	সক্ষমতা বৃদ্ধি
	02
	[১.৩] বার্ষিক প্রতিবেদন প্রকাশ
	[2.1.১] নির্ধারিত সময়ে বার্ষিক প্রতিবেদন প্রকাশিত
	তারিখ
	01
	-
	-
	15/10/23
	31/10/23
	30/11/23
	-
	-

	
	
	[2.2] তথ্য অধিকার আইন ও বিধিবিধান সম্পর্কে জনসচেতনতা বৃদ্ধিকরণ
	[2.2.1] প্রচার কার্যক্রম সম্পন্ন
	সংখ্যা
	01
	-
	-
	02
	-
	-
	-
	-




